JATH-OC, y emite la Certificación Presupuestaria Nº 247, con la que certifica la existencia de fondos 

suficientes para proceder con la “ADQUISICIÓN DE ESPECIES VALORADAS PARA LA EMPRESA 

PÚBLICA MUSEO ARQUEOLÓGICO Y CENTRO CULTURAL DE ORELLANA, MACCO-EP”; por el valor 

de: USD 1117,36 (MIL CIENTO DIECISIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 

36/100) más IVA.  

Que, mediante memorándum N° 272-2025-MACCO-EP-JATH-OC, de fecha 12 de diciembre de 2025 
suscrito por el Lic. Orlando Cruz – Jefe Administrativo y Talento Humano del MACCO-EP, 
recomienda a Gerencia se invite al proveedor:

[...]

➢ “ADQUISICIÓN DE ESPECIES VALORADAS PARA LA EMPRESA PÚBLICA MUSEO 

ARQUEOLÓGICO Y CENTRO CULTURAL DE ORELLANA, MACCO-EP”.   

SEGUNDO. - Adjudicar el proceso al proveedor: INSTITUTO GEOGRAFICO MILITAR representante 
legal Sr. Castillo Ron Joselo Giovani con RUC: 1768007200001, por el valor de USD 1117,36 (MIL 
CIENTO DIECISIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 36/100) más IVA. 

TERCERO. – Designar a la Mtr. Verónica Riera – Jefa de Comunicación y Contenidos del MACCO-EP, 
como ADMINISTRADORA DE LA ORDEN DE SERVICIO, quien verificará que el servicio cumpla con las